
На основу члана 26. Тачка 9. Статута града Краљева( "Службени лист града 
Краљева " , број 4/08), 

Скупштина града Краљева на седници одржаној 20. јуна 2009.године, донела је 
О Д Л У К У  

О БЕСПЛАТНОЈ ВОЖЊИ У АУТОБУСКОМ САОБРАЋАЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА КРАЉЕВА 

 
Члан 1. 

 

Овом Одлуком прописују се услови за признавање права на бесплатну вожњу у 
аутобуском саобраћају на територији града Краљева и начин остваривања тог права. 

  
Члан 2. 

 

I Право на бесплатан превоз у аутобуском локалном саобраћају признаје се 
лицима под условом да су: 

1.  Војни инвалиди од I до VI групе инвалидности, 
2.  Цивилни инвалиди рата, 
3.  Слепа лица са пратиоцем, 
4.  Дистрофичари са пратиоцем, 
5.  Инвалиди рада I категорије са телесним оштећењем од I до IV групе, 
II Право на бесплатан превоз у аутобуском локалном саобраћају признаје се и 

лицима под условом да су: 
1.  Лица са церебралном парализом са пратиоцем , 
2.  Ментално недовољно развијена лица ( умерена , тежа и тешко 

ретардирана ) са пратиоцем, 
3.  Лица старија од 65 година без личних примања, као и . пензионери 

старији од 65 година , чија је пензија мања од минималне зараде у Републици Србије , 
4. Корисници материјалног обезбеђења старији од 60 година, 
5. Глувонема лица, 
6. Лица на хемодијализи. 
 

Члан 3. 

 

Лица из члана 2 .ове Одлуке право на бесплатан превоз остварују само по 
једном основу под условом да имају пребивалиште последњих 6 месеци на територији 
града Краљева и да то право не могу остварити по другом основу. 

 
Члан 4. 

 

Бесплатан превоз по овој Одлуци признаје се у неограниченом броју путовања у 
локалном саобраћају, од места становања до административног центра и повратак до 
места становања . 

Бесплатан превоз користи се на основу легитимације која 
садржи: 

-  име и презиме корисника, 



-  дан, месец и година рођења, 
-          адреса пребивалишта,  
-          фотографија. 
 

Члан 5. 

 

Испуњење услова за бесплатну вожњу у локалном аутобуском саобраћају 
према одредби члана 2. ове Одлуке утврђује надлежна служба Одељења за 
друштвене делатности Градске управе града Краљева. 

 

Члан 6. 

 

Право на бесплатан превоз престаје губитком својства из члана 2. ове Одлуке , пресељењем
О променама које су од утицаја за признавање права по овој одлуци подноси се 

пријава у року од 15 дана од дана настанка. 
 

Члан 7. 

 

Легитимацију за бесплатну вожњу по овој Одлуци , издаје предузеће са којим је 
град Краљево закључио уговор о превозу. 

Легитимација се издаје на основу уверења Градског органа управе из члана 5. 
ове Одлуке. 

 
Члан 8. 

 

Орган управе надлежан за послове борачко - инвалидске заштите града 
Краљева води евиденцију поднетих пријава за издавање уверења. 

 
Члан 9. 

 

Издата легитимација важи за годину у којој је издата , односно за годину за коју 
је оверена , или за месец за који је оверена. 

 
Члан 10. 

 
Висина накнаде на име трошкова превоза лица из члана 2. Ове Одлуке , услови 

пружања услуга , начин њиховог плаћања , друга права и обавезе утврђују се за сваку 
годину уговором између града Краљева и предузећа које врши аутобуски превоз . 

Средства за покриће трошкова из претходног става обезбеђују се буџетом 
града Краљева. 

 
 

Члан 11. 

 

О спровођењу ове Одлуке стара се Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева. 

 



 
Члан 12. 

 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о бесплатној и 
повлашћеној вожњи("Службени лист општине Краљево", број 1/79,5/86,15/90,2/94 и 
15/94). 

 

Члан 13. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у "Службеном листу 
града Краљева " . 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број 011-41/2009- II 
Дана : 20. јуна 2009.год. 
 

Председник  
Скупштине града Краљева 

       Миломир Шљивић, ецц  


